REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé t&€ neneve 11, 12 par.12.2 shkronja c), 16 dhe 17 t&€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 17
t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 27 e datés 03.06.08 si dhe neneve 9 dhe 20 t& Statutit t& Komunés s€ Lipjanit 1Nr.110-623
t¢ datés 26.09.2008, Kuvendi i Komuné&s s€ Lipjanit né mbledhjen e datés 26.05.2014,
miratoi k&té

RREGULLORE
PER TARIFAT NDERTIMORE

1. DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i miratimit t& Rregullores pér tarifat ndértimore (n& vazhdim t€ tekstit: Rregullore)
éshté q&¢ Komuna té& krijoj burime t&€ t& hyrave vetanake buxhetore n€ pajtim me dispozitat ¢
Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal.

Neni 2
Objekti i rregullimit

Me kété Rregullore pércaktohen tarifat ndértimore, obliguesit, procedura e pagesave si dhe
procedura e ankesave, si vijon:

1.Tarifat rregullative me ndikim t& drejtépérdre;jté n€ infrastrukturé dhe
2.Tarifat rregullative pér rritjen e densitetit né€ infrastrukturé
Neni 3

Fushé&veprimi

Tarifat e pércaktuara me kété Rregulllore i zbaton Drejtorati pér planifikim, urbanizém dhe
mbrojtje t&€ mjedisit.



Neni 4
Obliguesit

Obligues t€ pagesés t& tarifave t& pércaktuara me kété rregullore jané personat fizik dhe
juridik kérkesat e t& ciléve miratohen pér leje ndértimore..

II. TARIFAT

Neni 5
Tarifa rregullative me ndikim t& drejtépérdrejté né infrastrukturé

1.Kjo tarifé do t& aplikohet pas kérkesés t& aplikuesit pér leje ndértimore, né rastet kur
Komuna dhe aplikuesi lidhin Marréveshje zhvillimore pér infrastrukturé n& tokén ku do t&
ndértohet objekti pér t& cilin kérkohet leja ndértimore, sipas s¢ cilés Komuna obligohet pér
ndértimin e infrastrukturés.

2.Aplikuesi pér leje ndértimore, konform paragrafit paraprak, duhet t& paguaj tarifén
rregullative me ndikim t€ drejtépérdrejté né& infrastrukturé né lartésiné e Kostos sé
shpenzimeve t&€ Komunés pér ndértimin e infrastrukturés.

Neni 6
Tarifat rregullative pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés

1.0bligues t& pagesés t€ késaj tarife jan€ aplikuesit pér leje ndértimore pér objektet ¢
banimit, ndértim i cili rrit€ njésit€ banuese n€ Komung.

2. Kjo tarif€ nuk do t& zbatohet pér leje ndértimore pér vetém njé objekt t& aplikuesit deri né
200 m/2.

3.Ké&té tarifé e aplikon dhe e pécakton Drejtorati pér planifikim, urbanizém dhe mbrojtje t&
mjedisit, sipas formulés n& vijim:

Metrat katror t& objektit t& banimit pér t& cilin l€shohet leja ndértimore pjesétohen me numrin
50 (sipérfage e supozuar pér njé banues) dhe shumézohen me vlerén e shpenzimeve t& pritura
pér shérbime arsimore, shéndetésore, kulturg, rini dhe sport pér koké& banori sipas Buxhetit t&
vitit aktual.

4.Vlerén e shpenzimeve t& pritura pér shérbime arsimore, shéndetésore, kulturg, rini dhe sport
pér koké banori sipas Buxhetit t& vitit 2014 &shté 118.15 €.

5.Kalkulimin e ké&saj tarife pér vitet né vijim, n€ pajtim me paragrafin 3 t€ kétij neni, do ta
b&jé Drejtorati pér planifikim, urbanizém dhe mbrojtje t&¢ mjedisit duke u bazuar né shénimet

zyrtare t& Drejtoratit pér buxhet dhe financa pér vlerén e shpenzimeve t& pritura pér shérbime
arsimore, shéndetésore, kulturg, rini dhe sport pér koké banori sipas Buxhetit t& vitit aktual.

III. PROCEDURA E ANKESAVE

Neni 7
Kérkesa pér rishqyrtim dhe ankesa

1 Obliguesi, i pakénaqur me lartésin e caktuar t€ tarif€s sipas k&saj Rregulloreje, mund té



parashtrojé kérkesé pér rishqyrtim ose ankes€ n€ pajtim me dispozitat e Ligjit p&r procedurén
administrative.

V. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 8
Hyrja ng& fuqi

1. Kjo Rregullore hyn n& fuqi né fugi teté (8) dit& pas publikimit né Webfagen e Komunés dhe
Tabelén e shpalljeve t&¢ Kuvendit t€ Komunés .

2. Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje shfugizohen dispozitat € cilat i rregullojng tarifat
ndértimore né Rregulloren pér taksat dhe tarifat komunale 15Nr.434-4250 e datés 12.03.2013
dhe Rregulloren pér ndryshimet dhe plotésimet e késaj Rregulloreje 15Nr.434-10234 ¢ datés
09.08.2013.
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